PORTARIA N.º 10.924, DE 20 DE JULHO DE 2017.

SÚMULA:  Prorroga o prazo para finalização da
Sindicância Administrativa instaurada pela Portaria nº
10.795, de 30 de maio de 2017.

IONE ELISABETH ALVES ABIB , Prefeita Municipal de Andirá,

Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO a necessidade de término da apuração dos fatos

narrados na Sindicância Administrativa instaurada pela Portaria nº 10.795, de 30 de maio de

2017;

CONSIDERANDO o princípio constitucional da legalidade, que rege

toda a atividade da Administração Pública, conforme art. 37, caput, da Constituição Federal;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar o prazo para finalização da Sindicância

Administrativa instaurada pela Portaria nº 10.795, de 30 de maio de 2017, por mais 60

(sessenta) dias.

.

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá,

Estado do Paraná, em 20 de julho de 2017, 74º da Emancipação Política.

IONE ELISABETH ALVES ABIB
Prefeita Municipal